ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLVH

V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid - 19

Gia Lai, ngày   tháng  7  năm 2020

Kính gửi: Các Phòng, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

Thực hiện nội dung Văn bản số 54/ CV-BCĐ  ngày 28/7/2020 của BCĐ

phòng, chống Covid-19 cấp tỉnh về việc tiếp tục triển khai công tác phòng, chống

dịch Covid – 19 trên địa bàn tỉnh, Sở VHTTDL chỉ đạo các Phòng, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện với nội dung sau:

- Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới theo tinh thần Chỉ thị số 19/CT- TTg ngày 24

tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ.

- Tổ chức triển khai thực hiện đúng, kịp thời các hướng dẫn của Bộ Y tế,

Ban Chỉ đạo đạo Phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh về phòng, chống dịch

Covid-19 tại nơi làm việc, khu chung cư, ký túc xá, tại hộ gia đình, Trung tâm

thương mại, chợ...khi phát hiện các yếu tố nguy cơ.

- Hướng dẫn cho cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị có đi

đến thành phố Đà Nằng về Gia Lai từ ngày 08/7/2020 đến nay phải thực hiện

ngay khai báo y tế điện tử và tự theo dõi sức khỏe; đối với những người đã đến

các khu vực có nguy cơ cao bị cách ly, phong tỏa (Theo Thông báo số 16 ngày

26/7/2020 của Bộ Y tế), hoặc có biểu hiện ho, sốt thì yêu cầu họ đến ngay cơ sở

y tế để thực hiện việc lấy mẫu xét nghiệm Covid-19.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, kết

hợp với các hoạt động ở cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng đến

người dân hạn chế tập trung đông người, phải đeo khẩu trang để phòng, chống

dịch Covid-19; thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

theo chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh và yêu cầu của ngành y tế.

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị và các Phòng kịp thời tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLVH, NT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-29T13:43:30+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-29T13:43:45+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-29T13:43:56+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-29T13:44:09+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!